
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Шакирова Ильвина Динаровна  Айкидо  

2.  Калинин Петр Владимирович  Армрестлинг  

3.  Юров Евгений Александрович  Армрестлинг  

4.  Мингазов Инсаф Рубисович  Восточное боевое единоборство  

5.  Заворохина Екатерина Игоревна  Кикбоксинг  

6.  Дунаева Кира Николаевна  Плавание  

7.  Капин Никита Русланович  Плавание  

8.  Кузнецова Виктория Антоновна  Плавание   

9.  Булатникова Елизавета Леонидовна  Прыжки на батуте  

10.  Грызунов Михаил Сергеевич  Самбо  

11.  Закиров Ирек Ильхамович  Самбо  

12.  Иванова Александра Игоревна  Самбо  

13.  Куприянов Вадим Сергеевич  Самбо  

14.  Мухаметшин Тимур Ришатович  Самбо  

15.  Никифоренко Артур Дмитриевич  Самбо  

16.  Нуриев Динар Айратович  Самбо  

17.  Севелиров Павел Андреевич  Самбо  

18.  Филиппов Вячеслав Евгеньевич  Самбо  

19.  Хаялеев Фарит Ильшатович  Самбо  

20.  Арнст Анастасия Владимировна  Спортивная акробатика  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

23.01.2023 г.Казань                    №           9/н 

 



21.  Баскова Александра Витальевна  Спортивная акробатика  

22.  Ибрагимова Карина Рустемовна  Спортивная акробатика  

23.  Колесниченко Ангелина Александровна  Спортивная акробатика  

24.  Малахова Дарья Максимовна  Спортивная акробатика  

25.  Минова Ксения Евгеньевна  Спортивная акробатика  

26.  Нуждина Дарья Дмитриевна  Спортивная акробатика  

27.  Попова Ангелина Владимировна  Спортивная акробатика  

28.  Романова Ева Владимировна  Спортивная акробатика  

29.  Сагитянова Амира Ильясовна  Спортивная акробатика  

30.  Хайрова Элина Марселевна  Спортивная акробатика  

31.  Чигарева Полина Алексеевна  Спортивная акробатика  

32.  Шайсултанова Самира Рустамовна  Спортивная акробатика  

33.  Шакирзянова Арина Айдаровна  Спортивная акробатика  

34.  Ильин Никита Владимирович  Спортивная аэробика  

35.  Галиев Ралиф Рустемович  Спортивная борьба  

36.  Галимов Камиль Ильнурович  Спортивная борьба  

37.  Нестерова Эвелина Денисовна  Спортивная борьба  

38.  Галеева Дина Равилевна  Спортивный туризм  

39.  Климова Виктория Артемовна  Тхэквондо  

40.  Низамов Амир Рафаэлевич  Тхэквондо  

41.  Мальцева Елизавета Дмитриевна  Шахматы  
 

2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.  Даутов Ранэль Русланович  Акробатический рок-н-ролл  

2.   Ефимова Полина Евдокимовна  Акробатический рок-н-ролл  

3.  Габдрахманова Ралина Ришатовна  Бадминтон  

4.  Файзуллина Кира Евгеньевна  Бадминтон  

5.  Абрамов Михаил Игоревич  Биатлон  

6.  Ваструков Ярослав Аркадьевич  Волейбол  

7.  Матвеев Ярослав Олегович  Кикбоксинг  

8.  Симонов Никита Константинович  Кикбоксинг  

9.  Семёнов Сергей Александрович  Легкая атлетика  

10.  Французов Андрей Владимирович  Легкая атлетика  

11.  Айнуллов Ильдар Ленарович  Плавание  

12.  Зиганшин Самир Ирекович  Плавание  



13.  Елисеев Ратмир Дмитриевич  Плавание  

14.  Ибатуллин Артём Аянович  Плавание  

15.  Иванова Вероника Геннадьевна  Плавание  

16.  Ишмикеев Александр Сергеевич  Плавание  

17.  Касаткин Илья Алексеевич  Плавание  

18.  Котов Лев Игоревич  Плавание  

19.  Матвеев Георгий Витальевич  Плавание   

20.  Мирзин Артур Рустемович  Плавание  

21.  Сабиров Карим Ильнурович  Плавание  

22.  Шелестов Алексей Андреевич  Плавание  

23.  Гилманов Марсель Альфритович  Рыболовный спорт  

24.  Комиссаренко Руслан Игоревич  Рыболовный спорт  

25.  Садыков Ильхам Мухаметович  Рыболовный спорт  

26.  Сахратуллин Ильгиз Рафаэлевич  Рыболовный спорт  

27.  Борискина Ксения Михайловна  Спортивная акробатика  

28.  Горбунова Ангелина Сергеевна  Спортивная акробатика  

29.  Заманова Сафина Алмазовна  Спортивная акробатика  

30.  Зарипов Марат Венерович  Спортивная акробатика  

31.  Ипатова Полина Владимировна  Спортивная акробатика  

32.  Каримова Азалия Азатовна  Спортивная акробатика  

33.  Курманова Алина Ильдаровна  Спортивная акробатика  

34.  Мусифуллина Марьям Азатовна  Спортивная акробатика  

35.  Попова Дарья Дмитриевна  Спортивная акробатика  

36.  Сабирзянова Ландыш Ильнуровна  Спортивная акробатика  

37.  Саттарова Самира Ильшатовна  Спортивная акробатика  

38.  Семакина Виолета Валентиновна  Спортивная акробатика  

39.  Фазлиев Даниил Айратович  Спортивная акробатика  

40.  Фатихова Алиса Тимуровна  Спортивная акробатика  

41.  Шакирова Ильвина Илдаровна  Спортивная акробатика  

42.  Шеншахин Сафиянур Юмитовна  Спортивная акробатика  

43.  Карпов Данил Андреевич  Спортивная борьба  

44.  Амерханов Рамир Радифович  Тхэквондо ГТФ  

45.  Озеров Вячеслав Викторович  Тхэквондо ГТФ  

46.  Садриев Камиль Асхатович  Тхэквондо ГТФ  



47.  Широков Никита Андреевич  Фигурное катание на коньках  
 
3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 

 

1. Торгашов Даниил Анатольевич  Самбо  

2. Курбаткин Егор Евгеньевич  Спортивная акробатика  

3. Ахметвалиева Аделина Ильнаровна  Художественная гимнастика  

4. Гизатулина Дарина Ринатовна  Художественная гимнастика  

5. Поспелова Милана Артёмовна  Художественная гимнастика  

6. Сабирзянова Регина Рустемовна  Художественная гимнастика  

7. Стрелкова Каролина Андреевна  Художественная гимнастика  

8. Фахрутдинова Алина Дамировна  Художественная гимнастика  

4. Подтвердить I спортивный разряд: 
 

1. Лагодюк Николай Алексеевич  Пулевая стрельба  

2. Моисеева Даяна Владимировна  Фигурное катание на коньках  

 
 

Министр                                                                     В.А.Леонов 


